
令和 4年 6月 13日 

保護者の皆様 

江南市立古知野北小学校長  

瀬 上 圭 太 

 

水泳の授業開始について 

 

 

日頃は、本校の教育活動に対してご理解とご支援を賜り、誠にありがとうござ

います。 

さて、プール開きが延期となっていましたが、江南市教育委員会を通じて業者

より作業完了のお知らせがまいりました。よって、６月１６日（木）よりプール

開きを実施いたします。 

なお、過日ご案内いたしましたように、以下の点についてご確認いただきます

ようお願いします。 

ご理解とご協力のほど、よろしくお願いします。 

【お願い】 

（１）別紙「水泳をするときの注意」の内容をご確認ください。 

水泳の授業に向けて準備を進めていただきますようお願いいたします。 

（２）マスク保管用「袋」「洗濯ばさみ１個」「マスクの予備」の準備をお願い

します。 

マスクはプールに入る前にビニル袋に入れて、洗濯ばさみで挟んで保管

します。また、プールの水でマスクが濡れることも想定されますので、予

備マスクをランドセルに入れて、いつでも使用できるようにしてくださ

い。 

※ マスク保管用「袋」「洗濯ばさみ１個」「マスクの予備」につきましては、

いずれも記名をお願いします。 

※ 「洗濯ばさみ」につきましては、家庭にある「洗濯ばさみ」を持たせて

ください。 


